
PROTOKÓŁ Nr 28/2017 

z posiedzenia Komisji ds. Społecznych 

z dnia 30 stycznia 2017 r.  

 

BRM.0012.3.1.2017 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  

1. Członkowie Komisji ds. Społecznych zgodnie z listą obecności – załącznik nr 1 do protokołu. 

2. Kamil Sieratowski - Skarbnik Lokalnej Grupy Rybackiej "Obra-Warta", 

3. Andrzej Lange – przedstawiciel Rady Seniorów. 

 

PORZĄDEK OBRAD:  

1.    Spotkanie z Prezesem Lokalnej Grupy Rybackiej "Obra-Warta", 

2.    Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy - 15.01.2017 roku, 

3.    Ferie szkolne 31.01.2017 - 12.02.2017 roku, 

4.    Sprawy różne, dyskusja. 

 

Ad.1.  

Skarbnik Lokalnej Grupy Rybackiej Pan Kamil Sieratowski przedstawił aktualną sytuację 

Stowarzyszenia, które nie otrzymało środków finansowych w nowej perspektywie unijnej               

w wysokości około 16 mln zł. z Urzędu Marszałkowskiego, ponieważ zajęło 3 miejsce na liście 

konkursowej. Obecnie, po wykorzystaniu drogi administracyjnej, Lokalna Grupa Rybacka wniosła 

pozew do sądu administracyjnego i 3 marca br. odbędzie się rozprawa o przyznanie środków 

finansowych. Pan Kamil Sieratowski poinformował, że LGR zrealizowała w poprzedniej 

perspektywie unijnej 396 projektów na kwotę 52 mln zł. oraz omówił zrealizowane większe 

projekty. Stowarzyszenie ma pomysł na prowadzenie Technikum Rybackiego w Sierakowie przy 

współudziale Ministerstwa Żeglugi. Ponadto Lokalna Grupa Rybacka realizowała program 

stypendialny, prowadzi schronisko turystyczne w Pszczewie oraz rozlicza podmioty w ramach OPP 

1%. 

 

Ad.2.  

Następnie Przewodniczący Komisji ds. Społecznych Pan Radny Ryszard Sulej omówił 25 Finał 

WOŚP, podczas którego zebrano 69.496 zł. Sztab finału WOŚP to głównie młodzi ludzi, a szefem 

sztabu w Międzychodzie od 3 lat jest Jakub Zachciał.  

 

Ad.3.  

Program zajęć dla dzieci i młodzieży na ferie zimowe w okresie od 30.01.2017 do 12.02.2017 roku 

jest bardzo różnorodny. Swoje oferty przedstawiły: CAK, Biblioteka, Muzeum, Centrum Edukacji 

Regionalnej i Przyrodniczej w Mniszkach, MOSTiR oraz Zespół Szkół Jedynka i Zespół Szkół 

Dwójka w Międzychodzie. Oferta jest bogata i atrakcyjna. Ponadto na ferie swoją ofertę ma  

KP PSP i KPP - odwiedzenie strażnicy, zaprezentowanie wyposażenia strażaków. Natomiast 



międzychodzka policja prowadzi działania, podczas których policjanci kontrolują miejsca 

wypoczynku oraz jest możliwość zgłoszenia kontroli autobusu wycieczkowego pod względem 

stanu technicznego. 

 

Ad.4.  

Przewodniczący Komisji ds. Społecznych Pan Radny Ryszard Sulej zapoznał Radnych 

z odpowiedzią Pana Burmistrza na wniosek komisji dotyczący inwestycji niezrealizowanych  

w 2016 roku (projekt zamienny kanalizacji sanitarnej, remont przepustu na zalewie rzeki Warty, 

wykonanie projektów budowlanych związanych z przebudową dróg, modernizacja strażnicy  

w Kamionnie, opracowanie dokumentacji projektowej oświetlenia Gminy Międzychód, 

poprawienie energooszczędności w budynkach użyteczności publicznej – wniosek na liście 

rezerwowej) oraz przedstawił terminy ich realizacji.  

 

Przewodniczący Komisji ds. Społecznych Pan Radny Ryszard Sulej zapoznał radnych z wnioskiem 

Cechu Rzemiosł Różnych Międzychodzko – Drezdeńskiego w Międzychodzie o wyrażenie zgody 

na postawienie w Międzychodzie pomnika upamiętniającego rzemieślników związanych z Cechem. 

Radni stwierdzili, iż Cech powinien przedstawić wstępną koncepcję dotyczącą materiału, wielkości 

i kształtu pomnika, oraz należy ustalić zakres kompetencji Rady Miejskiej w tej sprawie. 

 

Radni dyskutowali także nad pomysłem organizacji klas sportowych w Zespole Szkół Jedynka 

i Dwójka w Międzychodzie.  

 

Przewodniczący Komisji ds. Społecznych Pan Radny Ryszard Sulej przypomniał Radnym 

o zaproszeniu do udziału w zawodach w tenisie stołowym i turnieju strzeleckim w Witkowie w dniu 

18 luty 2017 roku. 

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 

                   Przewodniczący  

Protokołowała:                     Komisji ds. Społecznych 

Agnieszka Kasińska                    Ryszard Sulej 

 


